

O rędownik U rzędowy

powiatu Chodzieskiego.

Wychodzi w środę i sobotę. Przedpłata miesięczna wynosi 2800 mk. bez odnoszenia do domu. Cena ogłoszeń: jednołamowy wiersz petytowy lub jego miejsce na stronie sześciolamowej 300 mk. Reklamy: jednołamowy wiersz petytowy lub jego miejsce na stronie trzylamowej 600 mk.

Redaktor odpowiedzialny: Starostwo Chodzież

Drukiem i nakładem drukarni: F. Spektorek,

— Telefon nr. 81. —

Nr. 41.

Chodzież, sobota 29 czerwca 1923.

70 rocznik.

Ogłoszenie

Ministerstwa Skarbu o nagrodach za zwalczanie przemytnictwa.

Podaje się do powszechnej wiadomości następujące postanowienie ustawy z dnia 26. 9. 1922 r. Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 950, o nagrodach za zwalczanie przemytnictwa.

Prawo do otrzymania nagrody.

Każdemu, kto współdziałał w wzięciu przemytu (kontrabandy) lub udzielił władzy (straży celnej, strażi granicznej, urzędowi celnemu, policji państwowej) wskazówek, które doprowadzą do wykrycia przemytnictwa, należy się nagroda pieniężna od Skarbu Państwa.

Nagroda należy się tak w wypadkach przemytnictwa z zagranicy do kraju, jak również z kraju za granicę, o ile towar podlega opłacie albo zakazowi przywozu lub wywozu.

Wysokość nagrody.

W razie przytrzymania przemytnika z towarem lub walutą wynosi nagroda od 40 do 75 procentów szacunkowej wartości przytrzymanego przemytu (kontrabandy) czyli 40 do 75 mk. od każdych 100 mk. wartości towaru (waluty).

W razie przytrzymania samego towaru lub waluty bez przemytnika, wynosi nagroda od 30 do 60 procentów szacunkowej wartości przytrzymanego przemytu, czyli 30 do 60 mk. od każdych 100 mk. wartości towaru (waluty).

Przykład:

Kto przyczyni się do przytrzymania przemytnika za granicę konia wartości 4.000.000 mk., otrzyma nagrodę:

- a) w wysokości od 1.600.000 do 3.000.000 mk., jeżeli przytrzymano konia z przemytnikiem;
- b) w wysokości 1.200.000 do 2.400.000 mk., jeżeli przytrzymano samego konia bez przemytnika.

Wyplata nagrody.

Nagrodę przyznaje w ciągu dwóch tygodni od wykrycia przemytnictwa (kontrabandy) Komisja przy najbliższym urzędzie celnym, która bezzwłocznie wypłaca przyznaną nagrodę.

Zawiadamiając o powyższem wzywa się wszystkich obywateli, aby dla dobra kraju, jak i we własnym interesie współdziałali z władzami w tępieniu wszelkiego przemytnictwa a zwłaszcza nielegalnego wywozu środków żywności (zboża, mąki bydła, mięsa i t. d.), gdyż jest on główną przyczyną ciągłego wzrostu drożyzny, prowadzącej do coraz większego zubożenia kraju i całej ludności.

Warszawa, w maju 1923 r.

MINISTER SKARBU

(—) Wł. Grabski.

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie nowych przepisów o opłatach stemplowych.

W dniu 8. maja 1923 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 24. marca 1923 r. (Dz. Ust. nr. 44. poz. 296.) podwyższająca stawki przy niektórych rodzajach opłat stemplowych.

Co do podań, wnoszonych do państwowych władz i urzędów administracyjnych, opłata normalna będzie wynosiła 15 000 mk. od arkusza pierwszego, po 3000 mk. od każdego arkusza następnego i po 3000 mk. od każdego załącznika. Opłata normalna od świadectwa urzędowego będzie wynosiła 15 000 mk.

Opłaty wyższe od normalnych będą pobierane od podań i świadectw urzędowych w przypadkach następujących:

- a) w sprawach zatwierdzenia statutu lub zmiany statutu spółki akcyjnej w szczególności też o zezwolenie spółce akcyjnej zagranicznej na działalność w państwie polskiem 250 000 mk. od pierwszego arkusza podania;
- b) w sprawach o zezwolenie na prowadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego (koncesję) przy przedsiębiorstwach przemysłowych, należących do I, II, lub III kategorii podatku przemysłowego oraz przy przedsiębiorstwach handlowych kategorii I lub II. 250 000 mk. od pierwszego arkusza podania i ty-

leż od dokumenta koncesyjnego; przy przedsiębiorstwach innego rodzaju 50 000 mk. od pierwszego arkusza podania i tyleż od dokumentu koncesyjnego; nie będzie jednak pobierana żadna opłata, o ile chodzi o zezwolenie na uprawę tytoniu;

- e) w sprawach o zezwolenie na urządzenie lub zmianę instalacji, potrzebnej do wykonywania przedsiębiorstwa zarobkowego, jeżeli załatwienie podania wymaga oględzin na miejscu — należy uiścić od pierwszego arkusza podania 250 000 mk. względnie 50 000 mk. według odróżnienia, określonego wyżej pod b;
- d) w sprawach o zezwolenie na niezamykanie lokalu publicznego (restauracji) i t. p. mimo nadejścia pory, wyznaczonej zarządzeniami policyjnymi miljon marek od pierwszego arkusza podania i 5 milionów mk. od zezwolenia;
- e) w sprawach o zezwolenie na wykonywanie poszczególnych czynności zarobkowych np. urządzenie widowiska, koncertu, wystawy, zabawy i t. p. 35 000 mk., od pierwszego arkusza podania i tyleż od zezwolenia; nie będzie jednak pobierana żadna opłata, o ile chodzi o przedstawienie amatorskie, jeśli dochód jest przeznaczony na cele oświatowe lub kulturalne albo o wykłady publiczne;
- f) w sprawach o zmianę nazwiska 250 000 mk., od pierwszego arkusza podania i 1½ miliona marek od zezwolenia na zmianę;
- g) 350 000 mk. od aktu nadania obywatelstwa polskiego;
- h) w sprawach o zezwolenie cudzoziemcowi na nabycie nieruchomości 250 000 mk., od pierwszego arkusza podania i 5 milionów mk., od zezwolenia. Władza orzekająca w sprawie, wymienionej pod b) f) lub g) może zwolnić od opłaty w całości lub w części ze względu na stosunki majątkowe petenta.

Opłacie niższej od normalnej podlegają rekursy (odwołania) przeciw nakazom płatniczym przedmiocie danin publicznych (podatków, opłat, cel.) jeśli suma sporna nie przewyższa 1. miliona marek. W takich razach opłata od pierwszego arkusza podania wynosi: 1000 marek przy sumie spornej nie przewyższającej 100 000 marek a 3000 marek przy sumie spornej ponad 100 000 do miliona marek; opłata zaś od arkuszy następnych i od załączników wynosi po 500 mk.

Duplikaty sporządzone przez państwowe władze i urzędy administracyjne, podlegają opłacie w wysokości 7000 marek od każdej strony. Takiej samej opłacie podlegają odpisy i wyciągi sporządzone przez państwowe władze i urzędy administracyjne — bez względu na to, czy zarazem poświadczono zgodność z pierwotnym czy nie. Odpisy sporządzone przez stronę, a zaopatrzone przez państwowe władze lub urzędy administracyjne w poświadczeniu zgodności z oryginałem, podlegają opłacie w wysokości 3000 marek od każdej strony.

Poświadczenie własnoręczności podpisu (legalizacja), dokonana przez państwową władzę administracyjną podlega zasadniczo opłacie w wysokości 2000 marek co do każdego podpisu. Atoli w razie równoczesnego poświadczenia własnoręczności więcej niż dwóch podpisów, umieszczonych na tym samym dokumencie, opłata wynosi 5000 mk. za wszystkie podpisy.

Opłata od pełnomocnictwa wynosi zasadniczo 15000 mk. Pełnomocnictwa, upoważniające jedynie do zastępstwa w postępowaniu sądowo-cywilnej w jednej określonej sprawie, należącej w pierwszej instancji do zakresu sądu okręgowego albo sądu powiatowego lub sądu pokoju, podlegają opłacie w wysokości 5000 marek. Nie podlegają opłacie: pełnomocnictwa, udzielane sekretarzom pracowniczych związków zawodowych

upoważniające do zastępstwa wobec sądów przemysłowych powiatowych lub sądów pokoju, jak również pełnomocnictwa upoważniające do odbioru przesyłek pocztowych lub telegramów.

Powołana ustawa ustanawia jeszcze opłaty następujące: od czeków w wysokości 100 mk.; kolejowych listów przewozu co do przesyłek całe wagonowych 10 000 mk. co do półwagonowych 5000 mk. co do pojedynczych 500 mk., od kolejowych kwitów bagażowych 500 mk. (nie podlegają jednak opłacie bilety na przewóz mleka), od kart do gry 2000 mk. za każdą talję.

Opłaty stemplowe mają być odciążone zawsze w kwocie podzielnej przez 100 mk. polskich. Jeśli będzie z bezpośredniego zastosowania przepisów, dotyczących danego rodzaju opłat, wynika suma niepodzielna, przez 100 marek polskich, to należy ją zaokrąglić w wyż do pełnej setki.

Chodzież, dnia 23-go czerwca 1923 r.

Starosta. Dr. Jerzykowski.

Ogłoszenia.

Z dniem 1. 7. 23. ustalam w Urzędzie Stanu Cywilnego na obwody Szamocin miasto i wieś następujący godziny urzędowe:

W dni powszednie: od godz. 9—13. W niedziele i święta, tylko w wypadkach nagłych od godz. 12—13.

Urzędnik Stanu Cywilnego. Josefowski.

Państw. Nadleśnictwo Grabówno

sprzeda drogą licytacyjną dnia 4. 7. 23. (środa) o godz. 9½ w lok. p. Wolnickiego w Grabowie około 300 m³. gałęzi sosn III kl. z rewiru Zelgniewo oddz. 35 i większą ilość szczap, wałków i gałęzi z rewiru Garncarsko, Smiłowo, Dziembowo i Brodna.

Także około 130 drągów dębowych III kl. z rewiru Białosłowie i 16 m³ sosniny użytk. I kl. z rewiru Smiłowo oddz. 65.

Handlarzy dopuszcza się po zaspokojeniu ludności miejscowej.

Ponieważ nadchodzi pora zbierania jagód i grzybów, wobec tego proszę pp. burmistrzów wzgl. sołtysów o nadesłanie spisu najpóźniej do dnia 10. 7. 1923 tych osób, które zechcą korzystać z lasów Państw. — Pieniądze przekażą urzędy do kasy leśnej w Nakle. Koszta ponosi nabywca. Zarazem proszę o podanie do ogólnej wiadomości, że

- 1) kwity dla ubogich utrzymanych **kosztem gminy** bezpłatnie,
- 2) za kwit dla starców od 60 lat począwszy, dzieci poniżej 10 lat i inwalidów wojennych oraz wdów (którzy oprócz renty wzgl. wsparcia nie mają żadnego innego zarobku) po 5000 marek,
- 3) dla wszystkich innych osób po 15 000 mk.,
- 4) po nadesłaniu ogólnego spisu poszczególnych gmin, nadleśnictwo pojedynczych kwitów **nie wydaje**,
- 5) osoby, które nieprawnie zbierają jagody i grzyby, będą bez względu karani, w myśl policyjnej ustawy polno-leśnej.

Nadleśniczy.